XLIII. Objicies primo: Quomodo intelligitur, quod injuria quae fit in sanctos transit ad Deum, et fit injuria Dei? Si intelligitur remote, et quasi in finem ultimum, etiam injuria quae fit contra dulum transit ad Deum, quia ipsa dulia ultimate, etiam tendit in Deum, et hoc videtur docere D. Thomas hic ad quintum dum inquit de religionis: "Hujusmodi autem non se subjiciunt homini propter hominem, sed propter Deum." Haec autem subjectio religiosorum pertinet ad obedientiam, de qua infra quaestione CIV docet saepe, quod est subjectio alteri homini propter Deum. Et specialiter articulo nono in argumentum Sed contra confirmat cum illis verbis I Petri II: Subjecti estote omni (533) humanae creaturae propter Deum, et tamen constat, quod obedientia est distincta a religione, et ponitur a D. Thoma inter partes observantiae specialis virtus post dulum. Et Denique omnis injuria proximi est peccatum contra Deum juxta illud: Nescitis quod qui hominem peccatis, in Deum peccatis; ergo ex hoc quod injuria in personam sacram transit ad Deum bene ponitur quod sit sacrilegium speciale contra religionem; sicut non bene ponitur actus duliae et obedientiae actus elicitus a virtute religionis, quia etiam fiunt circa personas propter Deum, sed ad multum imperative, ut docet D. Thomas in praesenti articulo ad primum.

XLIV. Respondetur, quod dupliciter stat esse aliquem actum propter Deum, vel tamquam propter finem ultimum mediale, et remote respectum; et hoc modo referuntur ad Deum omnes actus virtutum: et haec ordinatio potest esse expressa ex imperio alicujus virtutis superioris,

ut religionis, et hoc modo ordinantur actus duliae, et observantiae, sicut etiam misericordiae, et temperantiae de quibus loquitur D. Thomas hic ad primum. Alio modo actus est propter Deum tanquam propter objectum proximum, et specificativum, sive consideretur Deus in se, sive in suis creaturis et hoc modo est actus religionis, quo colitur Deus in se, et quo coluntur sancti propter Deum, et eodem modo actus quo injuriantur sancti est etiam contra Deum, ita quod sancti respectu hujus malitiae solum se habent materialiter, sicut subjectum in quo relucet ratio formalis objecti religionis, sicut calix et templum. Et hoc quod respectu hujus formalitatis religionis est materiale comparatur ad duliam formaliter, ut bene notavit Suarez loco citato, numero VI, respondendo ad rationem Vasquez. Et praemiseraat ibidem tractatu, primo libro primo, cap. IV, num. VIII, ubi eandem difficultatem tetigit, hoc est, quod sanctitas personalis secundum se considerata, et absolute pertinet ad objectum formale duliae. At vero eadem sanctitas, vel persona sancta secundum quod subinduit quendam respectum, et formalitatem ad Deum pertinet ad objectum formale religionis, ad quod quasi materialiter se habet illa formalitas, quae pertinebat ad objectum formale duliae.